Контрольно-оценочные средства для проведения текущего
контроля
по ОП.02 Архитектура аппаратных средств
(2 курс,  4 семестр 2022-2023 уч. г.)
Текущий контроль №1
Форма контроля: Письменный опрос (Опрос)
Описательная часть: Письменная работа
Задание №1

Пример:
Pentium 4 - 2400 /512 /120Gb /128Mb GeForce FX5900 /52xCD /FDD /Sound /ATX.
Расшифровка:
Pentium4 - 2400 - процессор Intel Pentium4, с тактовой частотой 2400 мегагерц.
512 - оперативная память объемом 512 мегабайт.
120Gb - жесткий диск объемом 120 гигабайт.
128Mb GeForce FX5900 - видеокарта GeForce FX5900 с объемом видеопамяти 128 мегабайт.
Варианты:
1. MB S-775 ASUSTeK P5V800-MX/VIA Р4М800 AGP+b/k+LAN1000 SATA RAID U133 MicroATX
2DDR
2. CPU Soc-754 AMD Athlon64 3200+(2200/800MHz) BOX, L2/L1=512K/128K, Newcastle 0.13мкм,
1.50V(89W) (ADA3200)
3. В/к AGP 256Mb DDR RadeonX1600Рго Advantage Sapphire DVI TV-out (oem) 128bit
Оценка Показатели оценки
3 Расшифрованны все варианты задания в соответствии с примером.
4 Расшифрованны два варианта задания в соответствии с примером.
5 Расшифрованны все варианты задания в соответствии с примером.
Задание №4
Скачать из Интернета прайс-лист любой компьютерной фирмы и на его основе подобрать
комплектующие для компьютера, предназначенного для решения определенного круга задач. Все
компоненты должны стыковаться с материнской платой по интерфейсу подключения и
пропускной способности.
Нужно компьютер модернизировать для:
Варианты:
1. секретаря фирмы (офисный компьютер)
стр. 15 из 24
2. рекламного агентства
3. игрового клуба (игровой компьютер)
4. видео- и аудио проката (домашний)
5. конструкторского бюро
6. фотоателье
Оценка Показатели оценки
3 Набор комплктующих не совместим
4 Комплектующие совместимы и не полостью соответсвует требованиям.
5  Комплектующие совместимы и полостью соответсвует требованиям.
Текущий контроль №7
Форма контроля: Практическая работа (Опрос)
Описательная часть: Отчет в тетради
Задание №1
Дать определение интерфейса. Перечислить виды интерфейсов. Понятие порт ввода/выводы.
Назначение контроллеров устройств.
Какие три регистра обязательно входят в состав контроллеров?
Оценка Показатели оценки
Задание №2
Ответить на вопросы теста:
1. Совокупность способов и технических средств воспроизводить изображение оригинала с
целью получения копии документа - это …
а) Типография
б) Репрография
в) Диазография
стр. 16 из 24
2. Можно ли использовать тонкую бумагу в ксероксе:
а) да, можно
б) нет, может замяться
3. Принтеры – это…
а) устройства вывода данных из ЭВМ с их фиксацией на бумаге или другом материальном
носителе
б) устройство ввода изображения или текста с материального носителя в компьютер.
в) периферийное устройство компьютера для копирования бумажных носителей.
4. Один из способов фотографического копирования:
а) проекционное.
б) централизованное.
в) проявление изображения.
5. Гектографическая печать – …
а) Печать осуществляется с печатной формы, обработанной так, чтобы участки изображения
удерживали краску и отталкивали воду
б) Ввод текстовой или графической информации в компьютер, путем преобразования ее в
цифровой вид
в) Печать выполняется на гектографе, путем контактного переноса тонкого слоя краски на
увлажненную спиртом бумагу
6. Что не входит в процедуры электрографического копирования?
а) затемнение изображения.
б) проявление изображения.